Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2018 
dentro da unidade orçamentária 02.05.07 – Creches 
– Fundeb, ficha orçamentária de categoria econômica 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, com abertura de 
crédito adicional especial no valor de até R$ 142.000,00 
(cento e quarenta e dois mil reais) para fazer face às 
despesas com execução de reforma e adequação de 
unidades escolares – Creches Municipais.

Art. 2º. O valor do presente crédito será coberto nos 
termos do inciso II - Excesso de Arrecadação, do parágrafo 
1º, do art. 43, da Lei Federal nº.